

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>02.444.585/0001-64 MARIA AUXILIADORA ARRIEL &amp; CIA LTDA.</b>						
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	155,50	69.975,00	Amvox
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	33,80	7.064,20	Intelbras
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	65,26	27.082,90	Intelbras
12	50	Unid	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó.	113,40	5.670,00	Britania
13	433	Unid	Balança eletrônica.	624,22	270.287,26	Gural
30	150	Unid	Cartão de memória: SD HC 8GB.	37,04	5.556,00	Nipponic
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	307,04	460.560,00	Amvox
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	208,15	135.297,50	Cemal
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	43,69	2.621,40	Mercury
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	371,23	224.222,92	Esmaltec
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	1.415,95	642.841,30	Pagolli
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	678,73	308.143,42	Pagolli
50	504	Unid	Forno elétrico.	528,30	266.263,20	Layr
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	2.273,52	1.059.460,32	Consul
55	10	Unid	Furadeira.	96,24	962,40	Bed
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	87,00	40.542,00	Britania
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	769,00	353.740,00	
69	534	Unid	Picador de legumes.	120,75	64.480,50	Anodilar
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.182,00	596.910,00	CCE
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	192,00	119.040,00	Cemal
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	284,70	85.410,00	Trom

**Total da Proposta: 4.746.130,32**

**05.634.834/0001-72 WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA.**

17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	2.164,00	1.536.440,00	Biccateca
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	1.293,00	587.022,00	Biccateca
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	655,00	297.370,00	Biccateca
49	454	Unid	Forno elétrico guilhotina.	1.635,00	742.290,00	Biccateca
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	752,00	345.920,00	Vitalex
62	452	Unid	Moedor de carnes.	845,00	381.940,00	Biccateca
69	534	Unid	Picador de legumes.	85,00	45.390,00	Vitalex

**Total da Proposta: 3.936.372,00**

**05.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.**

05	460	Unid	Aparelho de som.	426,67	196.268,20	Lenoxx
06	460	Unid	Aparelho de Som portátil com rádio gravador estéreo.	149,34	68.696,40	Lenoxx
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	93,80	42.210,00	NKS
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	30,67	6.410,03	Intelbras
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	83,07	34.474,05	Intelbras
12	50	Unid	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó.	226,82	11.341,00	Consul
13	433	Unid	Balança eletrônica.	486,87	210.814,71	Balmak
14	433	Unid	Balança eletrônica.	1.062,60	460.105,80	Welmy
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	523,60	226.718,80	Micheletti
17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	1.775,00	1.260.250,00	Monte Castelo
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	1.173,34	591.363,36	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	538,52	352.192,08	Libell Press
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	333,55	73.381,00	Master Frio
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	12,89	19.335,00	Elgin
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	424,87	21.243,50	Panasonic
30	150	Unid	Cartão de memória: SD HC 8GB.	36,50	5.475,00	Kingston
31	10	Unid	Compressor de ar para balões (Compressor ou Inflador de 4 Bicos).	704,07	7.040,70	Bonus

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	25,50	51.000,00	Forusi
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	267,80	401.700,00	Komeco
34	900	Unid	Carrinho de passeio para bebes.	149,14	134.226,00	Hercules
35	50	Unid	Enceradeira Profissional Industrial.	1.085,14	54.257,00	All Clean
36	324	Unid	Escada articulada com 06 degraus.	114,37	37.055,88	Alulev
37	122	Unid	Escada em alumínio e de correr extensiva 2 x 12.	391,14	47.719,08	Alulev
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	172,50	112.125,00	Cemaf
40	1.330	Unid	Extintor incêndio portátil de água pressurizada.	86,90	115.577,00	Resil
41	1.330	Unid	Extintor incêndio gás carbônico 4 kg.	319,00	424.270,00	Resil
42	1.330	Unid	Extintor incêndio gás carbônico 6 kg.	333,15	443.089,50	Resil
43	1.330	Unid	Extintor incêndio pó químico 4 kg.	88,26	117.385,80	Protege
44	1.330	Unid	Extintor incêndio pó químico 6 kg.	100,14	133.186,20	Protege
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	88,90	5.334,00	Black & Decker
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	450,63	272.180,52	Esmaltec
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	893,23	405.526,42	Itajobi
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	478,71	217.334,34	Itajobi
49	454	Unid	Forno elétrico guilhotina.	1.451,80	659.117,20	Venancio
50	504	Unid	Forno elétrico.	441,50	222.516,00	Layr
51	54	Unid	Forno microondas.	353,34	19.080,36	Lg
53	466	Unid	Freezer 1 Porta Vertical 400 Litros.	2.217,60	1.033.401,60	Fricon
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	1.381,31	643.690,46	Esmaltec
55	10	Unid	Furadeira.	96,75	967,50	Skill
56	10	Unid	Lavadora Automática Piso.	10.634,40	106.344,00	Ipc
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	68,74	32.032,84	Mondial
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	437,97	201.466,20	Cemaf
62	452	Unid	Moedor de carnes.	1.680,00	759.360,00	Beccaro
64	500	Unid	Multiprocessador.	413,49	206.745,00	Mondial
66	50	Unid	Panóplia com três bandeiras.	735,29	36.764,50	Federal Bandeira
67	50	Unid	Patinha hidráulica para movimentação de paletes.	1.009,59	50.479,50	Stopcar
69	534	Unid	Picador de legumes.	53,52	28.579,68	Fak
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	74,88	11.606,40	Cortiarte
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	351,08	145.698,20	Cortiarte
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	80,00	12.800,00	Cortiarte
74	456	Unid	Refrigerador vertical doméstico.	860,80	392.524,80	Esmaltec
75	606	Unid	Refrigerador vertical.	1.267,84	768.311,04	Consul
77	500	Unid	Suporte para TV: Suporte de Teto p/ TV de 21" a 50".	130,51	65.255,00	Brasforma
78	660	Unid	Teatro fantoche.	89,75	59.235,00	Cia Brink
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.048,32	529.401,60	Lg
80	10	Unid	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS).	2.389,24	23.892,40	Philips
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	108,30	100.719,00	Ventisol
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	143,37	88.889,40	Ventisol
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	103,97	31.191,00	Ventisol

**Total da Proposta: 12.789.355,05**

**06.137.445/0001-02 SOLUÇÃO INOX COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOC. DE EQUIP.**

13	433	Unid	Balança eletrônica.	626,18	271.135,94	Balmak
17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	2.652,39	1.883.196,90	Mana
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	1.778,82	896.525,28	Pologel
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	1.043,71	682.586,34	Pologel
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	473,92	104.262,40	M.frio
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	371,67	241.585,50	Skymssen
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	1.155,57	524.628,78	SI
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	505,27	229.392,58	Venancio
49	454	Unid	Forno elétrico guilhotina.	1.520,48	690.297,92	Solution
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	2.094,88	976.214,08	Electrol
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	866,67	398.668,20	Skymssen

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
62	452	Unid	Moedor de carnes.	1.479,17	668.584,84	CAF
69	534	Unid	Picador de legumes.	99,25	52.999,50	FAK

**Total da Proposta: 7.620.078,26**

**07.075.255/0001-62 DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA**

18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	1.060,00	534.240,00	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	513,00	335.502,00	Libell
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	340,00	74.800,00	IBBL

**Total da Proposta: 944.542,00**

**07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA**

05	460	Unid	Aparelho de som.	720,00	331.200,00	Mondial
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	59,85	12.508,65	Intelbras
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	201,15	83.477,25	Intelbras
10	150	Unid	Arara para roupa.	448,50	67.275,00	Coldrezim
13	433	Unid	Balança eletrônica.	3.313,70	1.434.832,10	Filizola
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	49,00	98.000,00	Lorenzetti
36	324	Unid	Escada articulada com 06 degraus.	193,50	62.694,00	Plasmatic
37	122	Unid	Escada em alumínio e de correr extensiva 2 x 12.	600,00	73.200,00	Plasmatic
38	450	Unid	Espelho com moldura de madeira.	535,00	240.750,00	Santana
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	1.258,20	759.952,80	Esmaltec
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	1.274,00	578.396,00	Esmaltec
52	220	Unid	Fragmentadora de papel.	3.892,89	856.435,80	Elgin
53	466	Unid	Freezer 1 Porta Vertical 400 Litros.	3.378,70	1.574.474,20	Consul
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	2.173,50	1.012.851,00	Consul
78	660	Unid	Teatro fantoche.	180,00	118.800,00	Ciabrink

**Total da Proposta: 7.304.846,80**

**08.992.911/0001-54 FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA**

05	460	Unid	Aparelho de som.	424,20	195.132,00	Mondial
06	460	Unid	Aparelho de Som portátil com rádio gravador estéreo.	212,10	97.566,00	Mondial
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	118,25	53.212,50	Mondial
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	81,35	33.760,25	Panasonic
12	50	Unid	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó.	119,98	5.999,00	Mondial
13	433	Unid	Balança eletrônica.	470,93	203.912,69	Ramuza
14	433	Unid	Balança eletrônica.	3.123,12	1.352.310,96	Toledo
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	1.050,00	454.650,00	Welmy
16	660	Unid	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg.	257,44	169.910,40	Mondial
17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	1.842,75	1.308.352,50	Venancio
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	518,70	261.424,80	Master Frio
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	600,60	392.792,40	Master Frio
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	416,33	91.592,60	Esmaltec
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	373,74	560.610,00	Mondial
34	900	Unid	Carrinho de passeio para bebes.	191,10	171.990,00	Galzerano
35	50	Unid	Enceradeira Profissional Industrial.	1.092,00	54.600,00	Cleaner
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	110,57	71.870,50	Tron
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	43,68	2.620,80	Mondial
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	307,13	185.506,52	Esmaltec
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	969,15	439.994,10	Venancio
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	429,98	195.210,92	Venancio

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
50	504	Unid	Forno elétrico.	443,63	223.589,52	Layr
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	737,10	339.066,00	Poli
64	500	Unid	Multiprocessador.	86,00	43.000,00	Mondial
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	129,68	20.100,40	Joia
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	150,15	62.312,25	Joia
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	129,68	20.748,80	Joia
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.010,10	510.100,50	Panasonic
80	10	Unid	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS).	2.834,83	28.348,30	Panasonic
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	334,43	311.019,90	Ventisilva
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	266,18	165.031,60	Ventisilva
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	125,58	37.674,00	Tron

**Total da Proposta: 8.064.010,21**

**11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.**

01	20	Unid	Aparelho de microfone com fio .	182,00	3.640,00	Audiotech
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	137,50	61.875,00	Sony
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	25,00	5.225,00	Elgin
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	132,80	55.112,00	Elgin
11	160	Unid	Aspersor para jardins.	6,80	1.088,00	Ecofer
12	50	Unid	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó.	425,00	21.250,00	Garthem
13	433	Unid	Balança eletrônica.	470,00	203.510,00	Ramuza
14	433	Unid	Balança eletrônica.	950,00	411.350,00	Welmy
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	687,50	297.687,50	Welmy
16	660	Unid	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg.	387,50	255.750,00	Arno
17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	1.750,00	1.242.500,00	Venancio
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	1.187,50	598.500,00	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	506,00	330.924,00	Libell
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	341,00	75.020,00	Libell
23	80	Unid	Cabos para instrumentos musicais.	40,00	3.200,00	Wireconex
24	80	Unid	Cabos para microfones.	50,00	4.000,00	Wireconex
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	1.560,00	78.000,00	Canon
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	28,60	57.200,00	Sintex
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	260,00	390.000,00	Elgin
36	324	Unid	Escada articulada com 06 degraus.	130,00	42.120,00	Botafogo
37	122	Unid	Escada em alumínio e de correr extensiva 2 x 12.	375,00	45.750,00	Botafogo
38	450	Unid	Espelho com moldura de madeira.	650,00	292.500,00	Molduras
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	124,00	80.600,00	Ventisol
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	75,00	4.500,00	Black & Decker
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	644,00	388.976,00	Consul
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	956,00	434.024,00	Venancio
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	438,00	198.852,00	Venancio
49	454	Unid	Forno elétrico guilhotina.	1.296,00	588.384,00	Venancio
50	504	Unid	Forno elétrico.	280,00	141.120,00	Fischer
51	54	Unid	Forno microondas.	300,00	16.200,00	Lg
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	1.610,00	750.260,00	Fricon
55	10	Unid	Furadeira.	86,00	860,00	Skill
56	10	Unid	Lavadora Automática Piso.	9.405,00	94.050,00	Wap
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	66,00	30.756,00	Mondial
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	510,00	234.600,00	Vitalex
59	30	Unid	Microfone com fio.	590,00	17.700,00	Shuri
60	30	Unid	Microfone sem fio.	1.975,00	59.250,00	Shuri
62	452	Unid	Moedor de carnes.	755,00	341.260,00	Botimetal
64	500	Unid	Multiprocessador.	405,00	202.500,00	Mondial
68	350	Unid	Pedestais girafa para microfone.	77,50	27.125,00	Visao
69	534	Unid	Picador de legumes.	55,00	29.370,00	Vitalex
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	124,00	19.220,00	Mega lousas
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	150,00	62.250,00	Mega lousas

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	165,00	26.400,00	Mega lousas
73	10	Unid	Rebitadeira.	25,00	250,00	Vonder
74	456	Unid	Refrigerador vertical doméstico.	977,00	445.512,00	Eletrolux
75	606	Unid	Refrigerador vertical.	1.440,00	872.640,00	Continental
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.125,00	568.125,00	Panasonic
80	10	Unid	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS).	2.756,00	27.560,00	Sony Led
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	117,50	109.275,00	Ventisol
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	125,00	77.500,00	Ventidelta
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	115,00	34.500,00	Ventidelta

**Total da Proposta: 10.359.820,50**

**14.234.649/0001-81 RDS COMERCIAL LTDA.**

05	460	Unid	Aparelho de som.	404,04	185.858,40	Mondial
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	96,53	43.438,50	Mondial
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	38,74	8.096,66	Intelbras
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	184,00	76.360,00	Intelbras
12	50	Unid	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó.	163,31	8.165,50	Mondial
13	433	Unid	Balança eletrônica.	48,36	20.939,88	Mondial
14	433	Unid	Balança eletrônica.	986,70	427.241,10	Welmy
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	715,00	309.595,00	Welmy
16	660	Unid	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg.	245,10	161.766,00	Mondial
17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	1.829,10	1.298.661,00	Venancio
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	508,35	256.208,40	Begel
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	531,70	347.731,80	Libell
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	360,10	79.222,00	Libell
25	50	Unid	Caixa de som amplificada com canais de entrada.	528,03	26.401,50	Mondial
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	25,14	37.710,00	Prolac
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	480,00	24.000,00	Panasonic
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	29,19	58.380,00	Sintex
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	306,80	460.200,00	Springer
35	50	Unid	Enceradeira Profissional Industrial.	897,00	44.850,00	Cleaner
36	324	Unid	Escada articulada com 06 degraus.	107,25	34.749,00	Botafogo
37	122	Unid	Escada em alumínio e de correr extensiva 2 x 12.	454,42	55.439,24	Botafogo
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	300,90	195.585,00	Skysen
40	1.330	Unid	Extintor incêndio portátil de água pressurizada.	143,00	190.190,00	Potencia
41	1.330	Unid	Extintor incêndio gás carbônico 4 kg.	507,00	674.310,00	Potencia
42	1.330	Unid	Extintor incêndio gás carbônico 6 kg.	572,00	760.760,00	Potencia
43	1.330	Unid	Extintor incêndio pó químico 4 kg.	195,00	259.350,00	Potencia
44	1.330	Unid	Extintor incêndio pó químico 6 kg.	247,00	328.510,00	Potencia
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	55,77	3.346,20	Black & Decker
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	969,80	440.289,20	Venancio
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	431,60	195.946,40	Venancio
49	454	Unid	Forno elétrico guilhotina.	1.348,10	612.037,40	Venancio
50	504	Unid	Forno elétrico.	268,35	135.248,40	Mondial
51	54	Unid	Forno microondas.	326,05	17.606,70	Panasonic
52	220	Unid	Fragmentadora de papel.	753,22	165.708,40	Aurora
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	1.391,00	648.206,00	Fricon
55	10	Unid	Furadeira.	98,41	984,10	Mundial
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	124,32	57.933,12	Arno
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	530,40	243.984,00	Vitalex
62	452	Unid	Moedor de carnes.	236,95	107.101,40	Mundial
64	500	Unid	Multiprocessador.	383,96	191.980,00	Mondial
69	534	Unid	Picador de legumes.	57,20	30.544,80	Vitalex
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	128,83	19.968,65	Joias
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	157,30	65.279,50	Joias
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	128,83	20.612,80	Joias
74	456	Unid	Refrigerador vertical doméstico.	1.201,30	547.792,80	Electrolux

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
75	606	Unid	Refrigerador vertical.	1.528,80	926.452,80	Brastemp
76	30	Unid	Suporte para Banner.	200,00	6.000,00	Joias
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	992,69	501.308,45	Panasonic
80	10	Unid	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS).	3.586,64	35.866,40	Panasonic
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	406,90	252.278,00	Ventisilva
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	106,35	31.905,00	Ventisol

**Total da Proposta: 11.632.099,50**

**18.466.997/0001-35 COMFER COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**

08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	43,05	8.997,45	Intelbraz
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	68,45	28.406,75	Intelbraz
13	433	Unid	Balança eletrônica.	580,00	251.140,00	Filizola
14	433	Unid	Balança eletrônica.	1.150,00	497.950,00	Filizola
16	660	Unid	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg.	380,00	250.800,00	Arno
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	600,00	302.400,00	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	670,00	438.180,00	IBBL
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	550,00	121.000,00	IBBL
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	20,00	30.000,00	Benko
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	600,00	30.000,00	Sonny
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	30,00	60.000,00	Lorenzete
34	900	Unid	Carrinho de passeio para bebês.	200,00	180.000,00	Burigotto
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	70,00	4.200,00	Black & Decker
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	280,00	169.120,00	Continental
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	450,00	204.300,00	Continental
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	696,00	315.984,00	Continental
50	504	Unid	Forno elétrico.	187,00	94.248,00	Alayr
52	220	Unid	Fragmentadora de papel.	1.500,00	330.000,00	Leardeship
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	150,00	69.900,00	Arno
62	452	Unid	Moedor de carnes.	2.220,00	1.003.440,00	Beccaro
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	70,00	10.850,00	Tilibra
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	85,00	35.275,00	Mad Js
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	71,00	11.360,00	Mad Js
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.200,00	606.000,00	Philco
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	126,00	117.180,00	Ventisilva
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	137,00	84.940,00	Ventisilva
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	90,00	27.000,00	Ventisilva

**Total da Proposta: 5.282.671,20**

**18.491.344/0001-06 NFG. COMERCIAL LTDA.**

08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	25,78	5.388,02	Elgin
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	133,02	55.203,30	Elgin
13	433	Unid	Balança eletrônica.	605,95	262.376,35	Toledo
14	433	Unid	Balança eletrônica.	1.273,10	551.252,30	Toledo
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	1.402,10	607.109,30	Toledo
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	588,70	385.009,80	Libell
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	403,10	88.682,00	Libell
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	13,63	20.445,00	Elgin
35	50	Unid	Enceradeira Profissional Industrial.	1.015,00	50.750,00	Sales
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	192,50	125.125,00	Cemaf
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	288,55	174.284,20	Atlas
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	1.081,70	491.091,80	Venancio
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	1.428,25	648.425,50	Venancio
52	220	Unid	Fragmentadora de papel.	173,40	38.148,00	Elgin

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
53	466	Unid	Freezer 1 Porta Vertical 400 Litros.	3.166,99	1.475.817,34	Metalfrio
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	2.202,10	1.026.178,60	Metalfrio
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	499,29	229.673,40	Cemaf
69	534	Unid	Picador de legumes.	64,35	34.362,90	Cemaf

**Total da Proposta: 6.269.322,81**

**18.985.767/0001-82 BRUNO QUIRINO LIMA & CIA LTDA.**

08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	42,11	8.800,99	Intelbraz
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	66,94	27.780,10	Intelbraz
13	433	Unid	Balança eletrônica.	775,07	335.605,31	Filizola
14	433	Unid	Balança eletrônica.	1.535,82	665.010,06	Filizola
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	1.673,65	724.690,45	Calmaq
16	660	Unid	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg.	369,18	243.658,80	Arno
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	594,63	299.693,52	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	653,55	427.421,70	IBBL
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	484,90	106.678,00	IBBL
22	80	Unid	Cabo para caixa de som com conectores.	65,87	5.269,60	Nordost
23	80	Unid	Cabos para instrumentos musicais.	65,87	5.269,60	Nordost
24	80	Unid	Cabos para microfones.	50,03	4.002,40	Nordost
25	50	Unid	Caixa de som amplificada com canais de entrada.	922,68	46.134,00	Oneal
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	29,57	44.355,00	Benko
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	528,00	26.400,00	Sony
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	27,13	54.260,00	Lorenzete
45	60	Unid	Ferro de Passar Roupas.	66,24	3.974,40	Black & Decker
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	461,37	278.667,48	Continental
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	577,65	262.253,10	Continental
50	504	Unid	Forno elétrico.	165,96	83.643,84	Alayr
51	54	Unid	Forno microondas.	421,08	22.738,32	Eletrolux
60	30	Unid	Microfone sem fio.	658,68	19.760,40	Shure
62	452	Unid	Moedor de carnes.	2.201,76	995.195,52	Beccaro
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	82,26	12.750,30	Tilibra
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	69,48	28.834,20	Mad Js
76	30	Unid	Suporte para Banner.	232,52	6.975,60	Serilon
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS).	1.478,40	746.592,00	Philco
80	10	Unid	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS).	3.432,00	34.320,00	Philco
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	121,93	113.394,90	Ventisilva
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	135,58	84.059,60	Ventisilva
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	87,82	26.346,00	Ventisilva

**Total da Proposta: 5.744.535,19**

**19.108.740/0001-74 CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELI**

02	5	Unid	Aparelho Amplificador de Som.	4.550,00	22.750,00	Oneal
06	460	Unid	Aparelho de Som portátil com rádio gravador estéreo.	703,89	323.789,40	Philips
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	124,67	56.101,50	Britania
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	23,62	4.936,58	Keo
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	129,42	53.709,30	Vtech
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	581,01	379.980,54	Libbel
20	80	Unid	Cabo para caixa de som com conectores.	45,50	3.640,00	Hm
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	454,74	100.042,80	Master Frio
22	80	Unid	Cabo para caixa de som com conectores.	91,00	7.280,00	Hm
23	80	Unid	Cabos para instrumentos musicais.	39,00	3.120,00	Hm
24	80	Unid	Cabos para microfones.	45,50	3.640,00	Hm
25	50	Unid	Caixa de som amplificada com canais de entrada.	3.250,00	162.500,00	Oneal

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
26	10	Unid	Caixa de som acústica ativa.	3.250,00	32.500,00	Antera
27	5	Unid	Caixas acústicas com retorno passivo.	910,00	4.550,00	Antera
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	56,43	112.860,00	Lorenzetti
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	317,07	475.605,00	Midea
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	183,04	118.976,00	Jlcolombo
50	504	Unid	Forno elétrico.	700,09	352.845,36	Layr
51	54	Unid	Forno microondas.	361,27	19.508,58	Lg
55	10	Unid	Furadeira.	89,57	895,70	Black & Decker
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	85,67	39.922,22	Wallita
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	490,49	225.625,40	Jlcolombo
59	30	Unid	Microfone com fio.	780,00	23.400,00	Shure
60	30	Unid	Microfone sem fio.	3.445,00	103.350,00	Shure
69	534	Unid	Picador de legumes.	57,20	30.544,80	Jlcolombo
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	145,60	22.568,00	Mega Lousas
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	156,00	64.740,00	Mega Lousas
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	145,60	23.296,00	Mega Lousas
74	456	Unid	Refrigerador vertical doméstico.	1.553,37	708.336,72	Consul
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.055,70	533.128,50	Lg
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	129,27	120.221,10	Ventisol
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	145,29	90.079,80	Ventisol
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	113,40	34.020,00	Ventisol

**Total da Proposta: 4.258.463,30**

**33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA**

01	20	Unid	Aparelho de microfone com fio .	499,00	9.980,00	Karsect
02	5	Unid	Aparelho Amplificador de Som.	1.890,00	9.450,00	Novik
03	5	Unid	Antena.	158,00	790,00	Cromus
05	460	Unid	Aparelho de som.	2.880,00	1.324.800,00	Sony
06	460	Unid	Aparelho de Som portátil com rádio gravador estéreo.	595,00	273.700,00	LG
07	450	Unid	Aparelho DVD digital.	114,30	51.435,00	Mondial
08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	33,90	7.085,10	Intelbras
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	163,80	67.977,00	Intelbras
10	150	Unid	Arara para roupa.	349,00	52.350,00	Wb
12	50	Unid	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó.	207,80	10.390,00	Black & Decker
13	433	Unid	Balança eletrônica.	513,00	222.129,00	Balmak
14	433	Unid	Balança eletrônica.	925,00	400.525,00	Urano
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	478,00	206.974,00	Welmy
16	660	Unid	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg.	469,90	310.134,00	Amo Planetaria
17	710	Unid	Batedeira elétrica industrial planetária.	2.545,00	1.806.950,00	Venancio
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	1.097,00	552.888,00	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	579,90	379.254,60	Libell
20	80	Unid	Cabo para caixa de som com conectores.	45,00	3.600,00	Proson
21	220	Unid	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras.	390,00	85.800,00	Libell
22	80	Unid	Cabo para caixa de som com conectores.	75,00	6.000,00	Proson
23	80	Unid	Cabos para instrumentos musicais.	35,00	2.800,00	Proson
24	80	Unid	Cabos para microfones.	45,00	3.600,00	Proson
25	50	Unid	Caixa de som amplificada com canais de entrada.	2.070,00	103.500,00	Ciclotron
26	10	Unid	Caixa de som acústica ativa.	1.940,00	19.400,00	Staner
27	5	Unid	Caixas acústicas com retorno passivo.	1.766,00	8.830,00	Staner
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	12,90	19.350,00	Sheng
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	512,00	25.600,00	Samsung
30	150	Unid	Cartão de memória: SD HC 8GB.	52,80	7.920,00	Kingston
31	10	Unid	Compressor de ar para balões (Compressor ou Inflador de 4 Bicos).	880,00	8.800,00	Bonus
32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	38,50	77.000,00	Lorenzetti
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	304,30	456.450,00	Amvox
34	900	Unid	Carrinho de passeio para bebês.	329,00	296.100,00	Hercules
35	50	Unid	Enceradeira Profissional Industrial.	1.043,00	52.150,00	Cleaner
36	324	Unid	Escada articulada com 06 degraus.	93,50	30.294,00	Maestro



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
37	122	Unid	Escada em alumínio e de correr extensiva 2 x 12.	548,60	66.929,20	Alustep
38	450	Unid	Espelho com moldura de madeira.	685,00	308.250,00	Quadrado Perfeito
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	179,90	116.935,00	Fak
40	1.330	Unid	Extintor incêndio portátil de água pressurizada.	120,00	159.600,00	Acepex IMC
41	1.330	Unid	Extintor incêndio gás carbônico 4 kg.	350,00	465.500,00	Resil
42	1.330	Unid	Extintor incêndio gás carbônico 6 kg.	350,00	465.500,00	Resil
43	1.330	Unid	Extintor incêndio pó químico 4 kg.	140,00	186.200,00	Resil
44	1.330	Unid	Extintor incêndio pó químico 6 kg.	170,00	226.100,00	Resil
46	604	Unid	Fogão a gás doméstico, com 4 (quatro) queimadores, sendo.	559,00	337.636,00	Atlas Tropical
47	454	Unid	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm.	1.290,00	585.660,00	Venancio
48	454	Unid	Fogão gás 4 chamas industrial.	590,00	267.860,00	Venancio
49	454	Unid	Forno elétrico guilhotina.	1.636,00	742.744,00	Venancio
50	504	Unid	Forno elétrico.	599,00	301.896,00	Layr
51	54	Unid	Forno microondas.	379,00	20.466,00	Lg
52	220	Unid	Fragmentadora de papel.	188,50	41.470,00	Elgin
53	466	Unid	Freezer 1 Porta Vertical 400 Litros.	2.199,00	1.024.734,00	Brastemp
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	2.128,00	991.648,00	Consul
55	10	Unid	Furadeira.	239,40	2.394,00	Black & Decker
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	97,50	45.435,00	Mondial
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	529,20	243.432,00	Fak
59	30	Unid	Microfone com fio.	169,00	5.070,00	Waldman
60	30	Unid	Microfone sem fio.	3.670,00	110.100,00	Shure
62	452	Unid	Moedor de carnes.	1.340,00	605.680,00	Bermar
63	40	Unid	Monitor de palco: (retorno de palco).	1.806,00	72.240,00	Staner
64	500	Unid	Multiprocessador.	990,00	495.000,00	Walita
67	50	Unid	Patinha hidráulica para movimentação de paletes.	990,00	49.500,00	Vonder
68	350	Unid	Pedestais girafa para microfone.	145,00	50.750,00	Santo Angelo
69	534	Unid	Picador de legumes.	84,50	45.123,00	Fak
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	138,60	21.483,00	Mega lousa
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	169,40	70.301,00	Mega lousa
72	160	Unid	Quadro mural feltro.	184,40	29.504,00	Mega lousa
74	456	Unid	Refrigerador vertical doméstico.	1.035,00	471.960,00	Consul
75	606	Unid	Refrigerador vertical.	1.590,00	963.540,00	Brastemp
79	505	Unid	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS ).	1.544,00	779.720,00	Lg
80	10	Unid	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS).	2.939,00	29.390,00	Sony
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	169,70	157.821,00	Venti Delta
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	224,30	139.066,00	Venti Delta
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	118,20	35.460,00	Venti Delta

**Total da Proposta: 17.626.102,90**

**37.611.589/0001-74 KELLUZ ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.**

32	2.000	Unid	Chuveiro elétrico tipo ducha.	28,90	57.800,00	Corona
----	-------	------	-------------------------------	-------	-----------	--------

**Total da Proposta: 57.800,00**

**64.650.583/0001-89 TROPIC'S COMERCIAL LTDA.**

08	209	Unid	Aparelho telefone convencional com fio.	29,30	6.123,70	Elgin
09	415	Unid	Aparelho telefone sem fio.	148,00	61.420,00	Elgin
15	433	Unid	Balança de Ferro Antropométrica para adulto.	485,00	210.005,00	Micheletti
18	504	Unid	Bebedouro de pressão (coluna).	1.310,00	660.240,00	IBBL
19	654	Unid	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox.	669,00	437.526,00	
26	10	Unid	Caixa de som acústica ativa.	3.042,00	30.420,00	Antera
28	1.500	Unid	Calculadora de mesa.	18,50	27.750,00	Elgin
29	50	Unid	Câmera Digital: com as seguintes características.	9.550,00	477.500,00	Nikon
33	1.500	Unid	Climatizador de ar portátil.	302,00	453.000,00	Elgin
34	900	Unid	Carrinho de passeio para bebês.	223,00	200.700,00	Galzerano

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0002/2014** *Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
35	50	Unid	Enceradeira Profissional Industrial.	1.014,00	50.700,00	Certec
39	650	Unid	Extrator de suco industrial inox.	312,00	202.800,00	Skimsen
54	466	Unid	Freezer horizontal com duas portas.	1.955,00	911.030,00	Consul
57	466	Unid	Liquidificador elétrico três velocidades.	256,00	119.296,00	Philips
58	460	Unid	Liquidificador industrial 10 litros.	712,00	327.520,00	Skimsen
59	30	Unid	Microfone com fio.	1.025,00	30.750,00	Shure
63	40	Unid	Monitor de palco: (retorno de palco).	1.780,00	71.200,00	Atera
67	50	Unid	Patinha hidráulica para movimentação de paletes.	1.445,00	72.250,00	Paletrans
70	155	Unid	Quadro mural cortiça.	98,00	15.190,00	Corte arte
71	415	Unid	Quadro negro estrutura.	77,00	31.955,00	Corte arte
74	456	Unid	Refrigerador vertical doméstico.	1.150,00	524.400,00	Consul
81	930	Unid	Ventilador de parede 65 cm.	275,00	255.750,00	Solaster
82	620	Unid	Ventilador de Coluna 65 cm.	340,00	210.800,00	Solaster
83	300	Unid	Ventilador de Mesa 50 cm.	170,00	51.000,00	

**Total da Proposta: 5.439.325,70**